
                                                                                             Приложение 
к постановлению администрации
городского округа Красногорск
от 06.05.2025 № 1331/5

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
городского округа Красногорск Московской области
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

1. Раздел 11 «Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Развитие туризма» изложить в следующей редакции: 
11. Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Развитие туризма»
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	[bookmark: _GoBack]Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01 Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего и въездного туризма
	2023-2027
	Итого:
	45397,00000
	7927,00000
	12870,00000 
	8200,00000
	8200,00000
	8200,00000
	Х

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	45397,00000
	7927,00000
	12870,00000 
	8200,00000
	8200,00000
	8200,00000
	

	1.1
	Мероприятие 01.01
Организация и проведение ежегодных профильных конкурсов, фестивалей для организаций туристской индустрии
	2023-2027
	Итого:
	45397,00000
	7927,00000
	12870,00000 
	8200,00000
	8200,00000
	8200,00000
	УКТМП

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	45397,00000
	7927,00000
	12870,00000 
	8200,00000
	8200,00000
	8200,00000
	

	
	Увеличение событийных мероприятий, единиц
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого
2025 год
	В том числе
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	

	
	
	
	
	Х
	5
	6
	6
	Х
	2
	5
	6
	7
	7
	

	Итого по подпрограмме 7
	Итого:
	45397,00000
	7927,00000
	12870,00000 
	8200,00000
	8200,00000
	8200,00000
	Х

	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	45397,00000
	7927,00000
	12870,00000 
	8200,00000
	8200,00000
	8200,00000
	



2. Раздел 12 «Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
12. Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия

	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023-2027
	Итого:
	614517,82057
	138183,60433
	113277,43400
	122884,24287
	121951,05002
	118221,48935
	Х

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	720,37244
	460,40044
	259,97200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	613797,44813
	137723,20389
	113017,46200
	122884,24287
	121951,05002
	118221,48935
	

	1.1
	Мероприятие 01.01 Обеспечение деятельности муниципальных органов - учреждения в сфере культуры
	2023-2027
	Итого:
	167851,78244
	27834,57044
	29961,474000
	37309,338000
	36373,20000
	36373,20000
	УКТМП, 

	
	
	
	Средства бюджета
Московской области
	720,37244
	460,40044
	259,97200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	167131,41000
	27374,17000
	29701,50200
	37309,338000
	36373,20000
	36373,20000
	

	1.2
	Мероприятие 01.02 Мероприятия в сфере культуры
	2023-2027
	Итого:
	446666,03813
	110349,03389
	83315,96000
	85574,90487
	85577,85002
	81848,28935
	УКТМП, Управление по социальным вопросам, Управление делами, Совет депутатов, ЦОД

	
	
	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	446666,03813
	110349,03389
	83315,96000
	85574,90487
	85577,85002
	81848,28935
	

	
	Привлечение некоммерческих организаций к разработке и реализации творческих проектов в сфере культуры, единиц
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	Х

	
	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	

	
	
	
	
	Х
	3
	3
	3
	Х
	1
	2
	3
	3
	3
	

	Итого по подпрограмме 8
	Итого:
	614517,82057
	138183,60433
	113277,43400
	122884,24287
	121951,05002
	118221,48935
	Х

	
	Средства бюджета
Московской области
	720,37244
	460,40044
	259,97200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	

	
	Средства бюджета
г.о. Красногорск 
Московской области
	613797,44813
	137723,20389
	113017,46200
	122884,24287
	121951,05002
	118221,48935
	



